
Internets kļūdas nepiedod 

 
Biedrība «Papardes zieds» sadarbībā ar «Net-Safe Latvia» Drošāka interneta centru 

ir sagatavojusi izglītojošu īsfilmu jauniešiem un viņu vecākiem «Internets kļūdas nepiedod». 

Tajā tiek skaidrots, kas ir sekstings, kā arī sniegta plašāka informācija par riskiem un sekām, 

pārsūtot savu kailfoto draugam vai draudzenēm, vai pat nepazīstamam cilvēkam. 

Kā informēja biedrības pārstāvis Kaspars Līcītis, īsfilmas mērķis ir rosināt 

skatītājus aizdomāties par virkni nozīmīgu jautājumu. Vai atsaukšanās uz internetā izteiktu 

piedāvājumu draudzēties ar nepazīstamu cilvēku un sūtīt viņam savu intīma rakstura foto ir 

droša? Kādas var būt sekas nepārdomāti aizsūtītai fotogrāfijai? Vai ir iespējams interneta 

vietnē sūtīto foto izdzēst, likt internetam to aizmirst? 

https://www.youtube.com/watch?v=lUC5OFn8aa8&feature=emb_logo 

Sekstings ir seksuāla rakstura īsziņu un kailfoto izplatīšana, izmantojot mobilo 

tālruni vai planšetdatoru. Pēdējo gadu laikā šī nodarbe ir kļuvusi populāra arī Latvijas bērnu 

un jauniešu vidū. 

Vairums sekstingā iesaistīto neapzinās riskus, kas saistīti ar sava kailfoto izplatīšanu. 

Pazemojums, bezspēcība, seksuāla izmantošana un naudas izspiešana – ar tādām sekām nereti 

nākas rēķināties tiem, kas nosūta savus kailfoto. Turklāt kriminālatbildība par bērnu un 

pusaudžu pornogrāfijas izplatīšanu iestājas jau no 14 gadu vecuma, pat ja pusaudzis ir 

izplatījis savu foto, tā var tikt traktēta kā bērnu pornogrāfijas izplatīšana. 

Informācija par reiz kļūmīgo soli var tikt izmantota pret sūtītāju, piemēram, 

meklējot darbu daudzus gadus vēlāk. 

Pilns raksts:  

http://www.tvnet.lv/zinas/latvija/603941-

internets_kludas_nepiedod_kadas_sekas_gaidamas_parsutot_savu_kailfoto_svesiniekam  

https://www.youtube.com/watch?v=lUC5OFn8aa8&feature=emb_logo
http://www.tvnet.lv/zinas/latvija/603941-internets_kludas_nepiedod_kadas_sekas_gaidamas_parsutot_savu_kailfoto_svesiniekam
http://www.tvnet.lv/zinas/latvija/603941-internets_kludas_nepiedod_kadas_sekas_gaidamas_parsutot_savu_kailfoto_svesiniekam
https://www.tvnet.lv/4882015/internets-kludas-nepiedod-kadas-sekas-gaidamas-parsutot-savu-kailfoto-svesiniekam

